quicto dominio. Nunquam enim inter eos surrexit sive Dominus, sive nobilis, sive cujuscumque potentiae, qui ibidem tyrannidem exerceret. Subjungit autem Aristoteles communitatem quam habebant Lacedæmonii cum Calcedonis, sed Calcedonii excellentiori modo. Primo quidem in conviviis et festis, quæ fiebant in demonstrationibus honorabilium personarum quæ faciebant utrique per contributionem, sed Calcedonii honestiori modo, quia sine oppressione pauperum. Secundum autem in quo conveniebant, erat electio seniorum et regis; sed in hoc differebant, quia Lacodæmonii assumebant quoscumque de populo, quos Aphorym vocabant, et erant pauci ad quos pertinebat electio regis: sed Calcedonii plures eligebant et ex melioribus, quos et Aristoteles principes appellabat, et erant in Calcedonia centum quatuor; quos ideo principes nominat propter virtutem sui regiminis, in quo nemo melius principatur. Is-

el rey no era elegido de entre todas las clases, ni entre hombres vulgares, sino entre los mas dignos por su virtud. Aristóteles dá la razon de esto diciendo: que aquellos á quienes se saca de la nada, para elevarlos á puestos encumbrados, son casi siempre perjudiciales á la república, como aconteció en Calcedonia, confirmándose este dicho del poeta. «No hay nada mas duro, ni áspero, que una persona baja encumbrada á lo alto.» El Eclesiastés en el cap. X lo considera tambien como una calamidad para el Estado, cuando dice: *«Hay otro mal que ví bajo del sol: que como por yerro sale de delante del príncipe: que un necio está puesto en alta dignidad, y que los ricos están sentados en lugar bajo: Ví á siervos en caballos, y á príncipes andar sobre la tierra como siervos.»* Además en la república de Calcedonia, no se elegía siempre á individuos de una misma familia, porque la naturaleza suele degenerar en la sucesion de la prole;

tos eosdem Philosophus genisios, id est honoratos nuncupat, quorum officium erat et assistere regi, et ipsum eligere. Item in hoc differebant á Lacedæmoniis, quia non eligebant de quocumque genere, nec ex indifferentibus, sed ex eligibilioribus secundum virtutem, cujus rei causam assignat Aristoteles quia de vili loco assumpti ad principatum, ut pluries laedunt politiam et laeserunt aliquando Calcedoniam, juxta illud Poetae: «Asperius nihil est humili cum surgit in altum.» Unde et in *Eccles.* scribitur, X, quasi hoc sit in magnum detrimentum regiminis: «Est, inquit, malum quod vidi sub sole, et quasi per errorem egrediens a facie principis, positum stultum in dignitate sublimi, et divites sedere deorsum. Vidi servos in equis, et principes ambulare quasi servos super terram.» Item, non semper eligebant de eodem genere, quia natura deficit sae-